1 / 8
liste des caractéristiques: A2005 (3348-3469)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3348 3348 - 100 ans Conseil des femmes - Timbre de V10-3348 ▬ Philanews N°. 1/2005 (p 2 - 3) ▬ © bpost 15/01/2005
Prévente : 15/01/2005 Émission: Creation / design : Nora Theys
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 3
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 10 (2 x5)
3349 3349 - Promotion de la philatélie : "Le Violoniste" - Timbre de V10-3349 ▬ Philanews N°. 1/2005 (p 4-5) ▬ © bpost 15/01/2005
Prévente : 15/01/2005 Émission: Creation / design : MVTM
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 6
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10 (2 x5)
3350 3350 - Philatélie de la Jeunesse - Timbre de V5-3350 ▬ Philanews N°. 1 / 2005 (pg. 6 - 7) ▬ © bpost 15/01/2005
Prévente : 15/01/2005 Émission: Creation / design : Jean Graton
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 6
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 5 (1 x5)
3351 3351 - Cornet - timbre ordinaire avec l'image de la corne - Timbre de V10-3351 ▬ Philanews N°. 1 / 2005 (pg.  20) ▬ © bpost 15/01/2005
Prévente : 15/01/2005 Émission: Creation / design : MVTM
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 10
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 10
3352 3352 - 100 ans du Rotary - Timbre de V10-3352 ▬ Philanews N°. 1 / 2005 (pg. 8 - 9) ▬ © bpost 12/02/2005
Prévente : 12/02/2005 Émission: Creation / design : Myriam Voz and Thierry Martin (MVTM)
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 6
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10 (2 x5) .
3353 3353/3354 - Notre langue - Timbres de V10-3353 & V10-3354 ▬ Philanews N°. 1 / 2005 (pg. 10 - 11) ▬ © bpost 12/02/2005
3354 Prévente: 12/02/2005 Émission: Creation / design : Calisto Peretti (MVTM)
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue

Dentelure: 11½ Nombres de planches :
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 1
3357 3357/3366 - 175 années Belgique (événements historiques) - Bloc BL119 ▬ Philanews N°. 1 / 2005 (pg. 14 - 16) ▬ © bpost 26/02/2005
3358 Prévente: 26/02/2005 Émission: Creation / design Rob Buytaert
3359 Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
3360
Format:
Tirage : inconnue
3361
Dentelure: 11½ Disposition des feuilles 10
3362 Papier: FL-P8
3363
3364
3365
3366
3367 3367 - Croix-Rouge - Tsunamie - Timbre de V10-3367 ▬ Philanews N°. 2 / 2005 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 26/02/2005
Prévente: 26/02/2005 Émission: Creation / design : Myriam Voz and Thierry Martin (MVTM)
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue

▬ timbres: 27,66 x 40,20mm;
▬ bloc BL119: 166 x 200 mm
▬ timbre: 40,20 x 27,66mm;
▬ V10-3367: ±100 x 166mm
14/02/2005
21/03/2005
▬ timbres: 27,66 x 40,20mm;
▬ bloc BL120  : 166 x 140 mm
▬ timbres: 25 x 30 mm - image: 21 x 26 mm;
▬ carnet B49: 60 x 166mm
3 / 8
liste des caractéristiques: A2005 (3348-3469)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3378 3378 - Corne de poste - Timbre avec l'image du'n corne de poste - Timbre de V10-3378 ▬ Philanews N°. 2 / 2005 (pg. 16) ▬ © bpost 19/03/2005
Prévente: 19/03/2005 Émission: Creation / design : MVTM
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 10
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 10 (2 x5)
3379 3379/3381 - Oiseaux - timbre ordinaire du type d'oiseaux - Timbre 3381 de V10-3381 ▬ Philanews N°. 2 / 2005 (pg. 17) ▬ © bpost 19/03/2005
3380 Prévente: 19/03/2005 Émission: Creation / design : André Buzin
3381 Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 3379+3380: 2; 3381; 10
Papier:
Disposition des feuilles : 10
3382 3382 - Effigie de Sa Majesté le Roi Albert II (type MVTM) - Timbre de V10-3382 ▬ Philanews N°. 3 / 2005 (pg. 13) ▬ © bpost 21/03/2005
Prévente: aucun Émission: Creation / design : MVTM
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : onbeperkt

Papier:
Disposition des feuilles : 10 (2 x5) .
3386 3386/3387 - Europe: gastronomie - Timbre de F3386/87 ▬ Philanews N°. 2 / 2005 (pg. 10 - 11) ▬ © bpost 2/04/2005
3387 Prévente: 2/04/2005 Émission: Creation / design : Casier / Fieuws
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 4
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 3386; 5 ; 3387: 5
▬ timbre: 24,00 x 27,66mm;
▬ V10-3378: ±68 x 166mm
21/03/2005
21/03/2005
21/03/2005
4/04/2005
3383/3385 - Floralies gantoises XI - Timbre 3383 de V10-3383;
timbre 3385 de V10-3385; timbre 3384 de V10-3384
4/04/2005
▬ timbre: 24,50 x 27,66mm;
▬ V10-3382: ±100 x 166mm
▬ timbre: 24 x 27,66mm;

▬ 3383 + 3385: FL-P8;
▬ 3384: PPH-P5
▬ timbres: 40,20mm x 27,66mm;
▬ F3386/87: ±140 x 166mm
4 / 8
liste des caractéristiques: A2005 (3348-3469)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3388 3388 - Journée du timbre ▬ Philanews N°. 2 / 2005 (pg. 11 - 13) ▬ © bpost 2/04/2005
Prévente: 2/04/2005 Émission: Creation / design : André Buzin
Impression : héliogravure Gravure : Guillaume Broux /  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format: 48,75 x 38,15mm Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 1
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 40.
3389 3389/3391 - Timbre normal de type "Oiseaux" - Timbres de V10-3389►V10-3391 ▬ Philanews N°. 2 / 2005 (pg. 17 + 18) ▬ © bpost 4/04/2005
3390 Prévente: aucun Émission: Creation / design : André Buzin
3391 Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 3389: 2; 3390-3391: 10
Papier:
Disposition des feuilles : 10
3392 3392/3394 - Guerre et Paix - Timbres de V10-3392►V10-3394 ▬ Philanews N°. 3 / 2005 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 7/05/2005
3393 Prévente: 7/05/2005 Émission: Creation / design : MVTM
3394 Impression : héliogravure Gravure / photo :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter / Photo édition " Le patriote Résistant"
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 3
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10 (2 x5) .
3395 3395 - Corée - Timbre de V10-3395 ▬ Philanews N°. 3 / 2005 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 7/05/2005
Prévente: 7/05/2005 Émission: Creation / design : Wilchar/MVTM/photo Rossel Cie
Impression : héliogravure Gravure / photo :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter / maison d'édition Racine
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 6
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10 (2 x5) .
3396 3396/3398 - Tourisme: horloges monumentales - Timbres de V10-3396►V10-3398 ▬ Philanews N°. 3 / 2005 (pg. 6 - 8) ▬ © bpost 7/05/2005
3397 Prévente: 7/05/2005 Émission: Creation / design : Guillaume Broux
3398 Impression : taille-douce et héliogravure combinéees Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 12
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10 (2 x5) .
3399 3399/3400 - Timbres d'été: vacances! - Timbres de V10-3399 & V10-3400 ▬ Philanews N°. 3 / 2005 (pg. 9- 11) ▬ © bpost 7/05/2005
3400 Prévente: 7/05/2005 Émission: Creation / design :Ever Meulen
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue

Format:
Tirage : selon le besoin du service
Dentelure: 10 - partiellement denté, en partie, sans Nombres de planches :
Papier: PPH-P5 couche auto-adhésive sur la face arrière Disposition des feuilles : Carnet de10 timbres
3407
▬ Philanews N°. 4 / 2005 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost
18/06/2005
Prévente: 18/06/2005 Émission: Creation / design : Myriam Voz/Thierry Martin (MVTM)
3408 Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
3409
Format:
Tirage : inconnue
3410 Dentelure: 11½ Nombres de planches :
3411 Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 6.
3412
3413 3413/3414 - Émission commun avec la Turquie - Timbres de V10-3413 & V10-3414 ▬ Philanews N°. 4 / 2005 (pg. 4 - 6) ▬ © bpost 18/06/2005
Prévente: 18/06/2005 Émission: Creation / design : MVTM
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 3
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 10
3415 3415 - 75 années la radio - Timbre de V10-3415 ▬ Philanews N°. 4 / 2005 (pg. 7 - 8) ▬ © bpost 18/06/2005
Prévente: 18/06/2005 Émission: Creation / design : Valérie Paul
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 6
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 10 (2x5)
3416 3416/3417 - Nouvelle effigie de Sa Majesté le Roi Albert II - Timbres de V10-3416 & V10-3417 ▬ Philanews N°. 4 / 2005 (pg.  13) ▬ © bpost 21/07/2005
3417 Prévente: 21/07/2005 Émission: Creation / design : MVTM
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue

Format: 28mm x 38mm Tirage : 110.000ex
Dentelure: 11½ Nombres de planches :
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 1
3419 3419/3424 - Nature - Bloc BL122 - auto-adhésif ▬ Philanews N°. 4 / 2005 (pg. 10 - 11) ▬ © bpost #VERW!
3420 Prévente: 25/07/2005 Émission: Creation / design : Diane Bruyninckx
3421 Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
3422
Format:
Tirage : inconnue
info:
Erreur Philanews : il y a une dentelure de 11½ ???
3423
Dentelure:
Nombres de planches :
3424 Papier: FL-P8 auto-adhésif Disposition des feuilles : 6
3425 3425 - Le sanctuaire de Notre-Dame à Tournai. - Timbre de V10-3425 ▬ Philanews N°. 5 / 2005 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 10/09/2005
Prévente: 10/09/2005 Émission: Creation / design : Valérie Paul
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 4
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10 (2x5)
3426 3426/3429 - Émission commun avec Singapour - Timbres de V10-3426►V10-3429. ▬ Philanews N°. 5 / 2005 (pg. 6 - 8) ▬ © bpost 10/09/2005
3427 Prévente: 10/09/2005 Émission: Creation / design : krismaes
3428 Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
3429
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 6
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10 (2x5)
3430 3430/3431 - Europalia: Russie - Timbres de V10-3430 & V10-3431 ▬ Philanews N°. 5 / 2005 (pg. 10- 11) ▬ © bpost 10/09/2005
3431 Prévente: 10/09/2005 Émission: Creation / design : MVTM
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue

▬ timbres: 27,66 x 40,20mm;
▬ carnet B57: 198 x 60 mm
31/10/2005
8 / 8
liste des caractéristiques: A2005 (3348-3469)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3464 3464/3465 - Littérature populaire - Timbres de F3464/65 ▬ Philanews N°. 6 / 2005 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 29/10/2005
3465 Prévente: 29/10/2005 Émission: Creation / design : Eddie Van Hoef
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 3
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10
3466 3466 - Noël et Nouvel An avec "Meilleurs Voeux" - Timbre de V10-3466 ▬ Philanews N°. 6/2005 (p. 6 - 7) ▬ © bpost 29/10/2005
Prévente: 29/10/2005 Émission: Creation / design : Stefaan Provijn
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 6
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10
3467 3467 - Noël et Nouvel An - Carnet B58 ▬ Philanews N°. 6/2005 (p. 11) ▬ © bpost 29/10/2005
Prévente: 29/10/2005 Émission: Creation / design : Stefaan Provijn
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : selon le besoin du service
Dentelure: 10 - partie dentée, en partie sans Nombres de planches :
Papier: PPH-P5 couche auto-adhésive sur la face arrière Disposition des feuilles : Carnet de10 timbres
3468 3468 / 3469 - Reine Astrid - Timbre 3468 de V10-3468 - Timbre 3469 du bloc BL126 ▬ Philanews N°. 6 / 2005 (pg.  8 - 9) ▬ © bpost 29/10/2005
3469 Prévente: 29/10/2005 Émission: Creation / design : MVTM
Impression : héliogravure Gravure :  (forme de cylindre) Groupe De Schutter
Format:
Tirage : inconnue